

PROTOKÓŁ

z XLVII zwyczajnej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 października 2010 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Jednorozcu. Obradom przewodniczył Pan Włodzimierz Król – przewodniczący Rady Gminy Jednorzec. Przywitał zaproszonych gości, sołtysów sołectw Gminy Jednorzec oraz koleżanki i kolegów z Rady Gminy Jednorzec.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Informacja o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010 w gminie Jednorzec
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:
 - 5.1. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień
 - 5.2. określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku
 - 5.3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
 - 5.4. nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Jednorzec nieruchomości gruntowej będącej własnością Agencji Nieruchomości Rolnych położonej w Jednorzcu z przeznaczeniem użytkowania terenu na cele rekreacyjne i gospodarcze
6. Zapytania i wnioski
7. Zakończenie sesji

Ad.pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad
Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdza, że w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy uczestniczy 11 radnych Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.2. Przyjęcie porządku obrad
Przewodniczący obrad odczytuje porządek obrad a następnie informuje, że do przedstawionego porządku obrad zgłasza jeszcze jeden pilny projekt uchwały w sprawie:realizacji projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa i efektywności energetycznej poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w gminach Północnego Mazowsza”.

Następnie zwraca się z zapytaniem kto jest za przyjęciem tak przedstawionego porządku obrad. W jawnym głosowaniu za przyjęciem tak przedstawionego porządku obrad głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Wszystkie protokoły z sesji Rady Gminy są dostępne na stanowisku pracy ds. samorządowych i kadr w Urzędzie Gminy u Pani Barbary Załęskiej i kto jest zainteresowany zawsze może się z treścią protokołu zapoznać. W dniu dzisiejszym będziemy przyjmowali dwa protokoły tj. z dnia 28.09.2010 r. i z dnia 21.10.2010 r. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z sesji odbytej w dniu 28.09.2010 r. bez odczytywania?. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania z dnia 28.09.2010 r. głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu z sesji odbytej w dniu 21.10.2010 r. bez odczytywania ? W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania z dnia 21.10.2010 r. głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji Rady Gminy na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Ad.pkt.4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010 w gminie Jednorzec.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2009/2010 w gminie Jednorzec przedstawił i omówił Pan Wojciech Łukaszewski- Dyrektor Oświaty w Jednorzecz. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

5.1. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy

Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Piotrak – pracownik Ref.Fin. i Budż. Urzędu Gminy. Następnie przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLVII/221/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 28.10.2010 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie gminy Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień stanowi załącznik do protokołu.

5.2. określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy

Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Piotrak -pracownik Ref.Fin. i Budż. Urzędu Gminy. Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLVII/222/2010 Rady Gminy Jednorzec z dnia 28.10.2010 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy Jednorzec oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku stanowi załącznik do protokołu.

- 5.3. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Marta Piotrak-pracownik Ref. Fin.Budż. Urzędu Gminy.Przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 14 radnych. Uchwała Nr XLVII/223/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28.10.2010 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych stanowi załącznik do protokołu.

- 5.4. nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Jednorożec nieruchomości gruntowej będącej własnością Agencji Nieruchomości Rolnych położonej w Jednorożcu z przeznaczeniem użytkowania terenu na cele rekreacyjne i gospodarcze.

Projekt uchwały przedstawił i omówił Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy Jednorożec wyjaśniając gdzie ta nieruchomość gruntowa jest położona i na jakie cele zostaje przejęta nieodpłatnie.Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt w/w uchwały i zarządza głosowanie.

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLVII/224/2010 Rady Gminy Jednorożec dnia 28.10.2010 r. w sprawie nieodpłatnego nabycia na rzecz Gminy Jednorożec nieruchomości gruntowej będącej własnością Agencji Nieruchomości Rolnych położonej w Jednorożcu z przeznaczeniem użytkowania terenu na cele rekreacyjne i gospodarcze stanowi załącznik do protokołu.

- 5.5. realizacji projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa i efektywności energetycznej poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w gminach Północnego Mazowsza”.

Projekt tej uchwały przedstawiła i omówiła Pani Magdalena Bakula – pełniąca obowiązki Kierownika Zespołu Infrastruktury i Rozwoju w Urzędzie Gminy.

Następnie przewodniczący obrad odczytuje projekt uchwały i zarządza głosowanie nad podjęciem w/w uchwały.W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 11 radnych jednogłośnie uczestniczących w obradach dzisiejszej sesji na stan prawny Rady Gminy 14 radnych.

Uchwała Nr XLVII/225/2010 Rady Gminy Jednorożec z dnia 28.10.2010 r. w sprawie realizacji projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa i efektywności energetycznej poprzez termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w gminach Północnego Mazowsza” stanowi załącznik do protokołu.

PANI MAGDALENA BAKULA- pracownik Urzędu Gminy w Jednorożcu poinformowała wszystkich zebranych, że w dniu 03.11.2010 r. o godz.18-tej w budynku Publicznego Gimnazjum w Jednorożcu odbędzie się spotkanie przedstawicieli Firmy Konsultingowo Doradczej na temat pozyskiwania środków unijnych na zakup i montaż kolektorów słonecznych dla mieszkańców.

6. Zapytania i wnioski

PAN TOMASZ IRENEUSZ SADOWSKI - kierownik Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „ESKULAR” w Przasnyszu.

W wyniku przeprowadzonej analizy wniosków na wynajem pomieszczeń w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Jednorozcu stanowiących jednocześnie oferty na prowadzenie działalności medycznej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych w w/w lokalach wybrano ofertę Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej PORADNIĘ MEDICUS Dariusz Kossakowski. Moja oferta została uznana i oceniona za mniej korzystną w związku z czym chciałbym pokrótce Państwu przedstawić moją osobę, przebieg mojej pracy zawodowej i trochę porównać do oferty którą wybrano.

Moja propozycja jest następująca, dajmy szansę świadczenia usług medycznych obydwu podmiotom na okres jednego roku działalności i niech pacjenci ocenią świadczenie usług obydwu podmiotów. W mojej ocenie ilość pomieszczeń do działalności jest wystarczająca i serdecznie proszę o rozważenie o dopuszczeniu do wynajmu lokali obydwu podmiotów.

Pan Michał Lorenc- Wójt Gminy Jednorzec – dokonam analizy obydwu wniosków i zapoznam się z protokołem z przeprowadzonej analizy wniosków, propozycja Pana jest do rozważenia i przemyślenia. Decyzja będzie podejmowana po wnikliwej analizie i ocenie. Informuję, że na dzień dzisiejszy decyzja jeszcze nie zapadła.

PAN KRZYSZTÓT GRABOWSKI – sołtys wsi Olszewka

Panie Wójeie chciałbym się zapytać co z wodociągiem w Olszewce na odcinku za torami kolejowymi, czy coś będzie robione? I druga sprawa to drogi które remontowano są nie zakończone i co dalej w tej sprawie będzie się działo?

Pan Michał Lorenc – chciałbym aby wszystko przebiegało zgodnie z planem, ale w wielu przypadkach to wszystko nie zależy od nas. Bardzo często jest tak, że wykonawca opóźnia wykonanie i jesteśmy bezradni. Zapewniam Pana, że dołożymy wszelkich starań aby te problemy, które Pan poruszył były załatwione w najbliższym czasie.

PAN WŁODZIMIERZ KRÓL – korzystając z obecności naszego mieszkańca Pana Sławomira Tadry, który w dniu 23.09.2010 r. złożył podanie o przyznanie koncesji na sprzedaż alkoholu od 4,5% do 18% i powyżej 18% w punkcie sklepowym w Jednorozcu przy ul. Odrodzenia chciałbym Pana poinformować, że jeszcze jeden podmiot złożył też podanie i te sprawy skierujemy na stanowisko merytoryczne w Urzędzie Gminy celem rozpoznania i udzielenia stosownej odpowiedzi.

PAN WŁODZIMIERZ KRÓL – przewodniczący obrad poinformował sołtysów i radnych Rady Gminy, że w dniu 05.11.2010 r. o godz. 11-tej odbędzie się posiedzenie stałych Wspólnych Komisji Rady Gminy i w dniu 10.11.2010 r. o godz. 10-tej odbędzie się sesja Rady Gminy Jednorzec.

7. Zakończenie sesji

Po wyczerpaniu zapytań i wniosków przewodniczący obrad o godzinie 12.10 dokonał zamknięcia obrad XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorzec.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy



Włodzimierz Stanisław Król